

Algemene informatie

Aanbesteding: Levering Veegmachine
Aanbestedende Dienst: Gemeente Nijkerk
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Praktijktest

Vraag:
Geachte heer De Jong,

U geeft voor wat betreft de praktijktest aan dat de aanbidders dinsdag 2 t/m donderdag 4 december dienen te demonstreren gedurende één dag

Bij een reeds lopende aanbestedingen elders staan bij ons dinsdag 2 en woensdag 3 december al ingepland voor praktijktesten.

Kunt u akkoord gaan dat wij op donderdag 4 december komen demonstreren ?

Antwoord:
De inschrijvingen bepalen de top 3 laagste inschrijvingen die deelnemen aan de praktijkdag. Op basis daarvan nemen we na inschrijftermijn contact op met deze 3 organisaties om de praktijkdagen in te plannen. Aangezien we de top 3 nog niet weten, kunnen wij nog niets inplannen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Veegmachine

Beantwoord op: 29 okt 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
----------------	-------------------

2 "Eisen ten behoeve van de bediening en comfort in de cabine"

Vraag:

In de Algemene eisen "Eisen ten behoeve van de bediening en comfort in de cabine" wordt een handbediende airco omschreven echter onder de specificaties van de cabine wordt een airco met climate control gevraagd.

Kunt aangeven of u de machine uitgevoerd wilt hebben met een handbediende airco of een climate control?

Antwoord:

Graag uitvoeren met Climate Control

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

"Eisen ten behoeve van de afmetingen en buitenzijde van de veegmachine"

Vraag:

U omschrijft in de Algemene eisen onder het gedeelte "Eisen ten behoeve van de afmetingen en buitenzijde van de veegmachine" dat de machine dient uitgerust te zijn met een CROW bord met de tekst "Vegen" en een elektronisch pijl-symbool (tweezijdig aanwijzing).

Vervolgens omschrijft op de specificatiebladen onder het kopje "Verlichting en markeringen" dat de machine aan de achterzijde voorzien dient te zijn van een aluminium actieraam (1040 x 1040 mm) welke in het midden is voorzien van een verkeersbord met de afbeelding "werk in uitvoering" erop en dat dit bord klapbaar dient te zijn etc.

Dit zijn twee verschillende uitvoeringen van een actieraam die niet samen te combineren zijn, of een elektronisch pijlbord of een klapbord met afbeeldingen van verkeersborden.

Kunt u aangeven welk type actieraam de Gemeente Nijkerk aan de

achterzijde van de machine gemonteerd wilt hebben?

Antwoord:

Graag uitvoeren met klapbaar actieraam met 4 ledlampen en in het midden een bord met werk in uitvoering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

"Eisen ten behoeve van de afmetingen en buitenzijde van de veegmachine"

Vraag:

U omschrijft in de Algemene eisen onder het gedeelte "Eisen ten behoeve van de afmetingen en buitenzijde van de veegmachine" dat de machine dient uitgerust te zijn met een zuigmondcamera en een achterzichtcamera. De beide camerabeelden dienen op twee monitoren in de cabine continue zichtbaar te zijn. Daarnaast wilt u dan nog een Corner Eye in combinatie met een 10 inch monitor in de cabine. Dat komt op een totaal van drie monitoren.

Vervolgens omschrijft op de specificatiebladen onder het kopje "Cabine" dat de machine dient uitgerust te worden met een 360 graden camera, welke eveneens voorzien dient te zijn van een 10 inch monitor.

Dit alles maakt het voor ons wat onduidelijk, zoals wij het nu interpreteren komen er in totaal vier monitoren in de machine wat ons erg veel lijkt. Kunt u aangeven hoe u de specificatie van alle camerabeelden en monitoren in de machine wilt hebben? Hoeveel beeldmonitoren (van welke omvang) en welk beeld dient er per monitor getoond te worden? En op welke positie in de cabine dienen de monitoren geplaatst te worden?

Antwoord:

graag uitvoeren met zuigmondcamera bovenin en een 360 camera dashboard links van chauffeur. Optie Corner Eye met camerabeeld geïntegreerd op het dashboard links van chauffeur

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op:

4 nov 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

PVE

Vraag:

Pag. 7 "Water en hogedruksystemen".

U geeft hier geen verdere duiding, is het correct dat er geen hoge
druksysteem wordt uitgevraagd?

Antwoord:

Dat klopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op:

5 nov 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

PVE

Vraag:

Pag. 6 "Zuigmondcamera boven de voorruit".

Onze machine heeft een uiterst ergonomische indeling waarbij alle
bedieningsorganen en camera's in de zichtlijn van de machinist

gepositioneerd zijn. Kunt u de eis van een hooggeplaatst scherm laten vervallen?

Antwoord:

De eis van een hooggeplaatst scherm komt te vervallen.
Het is van belang dat de machinist goed zicht heeft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op:

5 nov 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

PVE

Vraag:

Pag. 6 "Gereedschapskoffer".

Onze machine is onder beide stoelen voorzien van ruime opbergvakken (waar gereedschap opgeborgen kan worden), is het akkoord om de losse gereedschapskoffer te laten vervallen?

Antwoord:

Deze eis komt te vervallen, echter, er dient ruimte te zijn voor het opbergen van gereedschap, enerzijds via een gereedschapskoffer, anderzijds door aanwezig opbergvakken met voldoende ruimte voor gereedschap.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op: 5 nov 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
PVE

Vraag:

Pag. 6 "Opstaptreden op de borstelarmen".
Onze opstaptreden zijn om praktische reden gemonteerd aan het chassis, is deze optie akkoord voor u?

Antwoord:

Deze optie is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op: 5 nov 2025

Ref.nr.
9

Onderwerp:
PVE

Vraag:

Pag. 6 "Waterrecycling 1250 liter".
Wenst u waterrecycling en een tankinhoud van 1250 liter?

Antwoord:

De eis waterrecycling 1250 liter komt te vervallen. De gemeente Nijkerk heeft de waterrecycling opgenomen als optie in het inschrijfformulier, u dient hiervoor dus een prijs voor te geven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op:

5 nov 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

PVE

Vraag:

Pag. 6 " Bruto containervolume 4,30 m3".

Dit is strijdig wat vermeld staat op pagina 4; "Netto inhoud van minimaal 3,5 tot 4,5m3".

Kunt u aangeven welke inhoud u bruto dan wel netto wilt hebben?

Antwoord:

De bruto eis komt te vervallen. De netto eis blijft van kracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op:

5 nov 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

PVE

Vraag:

Pag. 2 "Bestuurdersstoel"

Verzoek onze luxe uitgevoerde bestuurdersstoel tijdens de praktijktest te beoordelen.

Antwoord:

Wij gaan niet in op dergelijke verzoeken.

De top 3 laagste inschrijvingen worden uitgenodigd om deel te nemen aan de praktijktest.

Deelnemers aan de praktijktest zijn verplicht een veegmachine beschikbaar

te stellen die voldoet aan alle eisen en daarnaast ook aan de aangeboden machine in het inschrijfformulier. Als er dus een veegmachine met luxere onderdelen (zoals een bestuurderstoel) worden beoordeeld tijdens de praktijktest, dienen al deze luxere onderdelen ook opgenomen te zijn in de aangeboden prijs.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op:

5 nov 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PVE

Vraag:

Pag. 2 "Optioneel 2 werklampen aan de zijkant van de machine"

Op het inschrijfformulier staan deze werklampen niet bij opties vermeld, hoe wilt u deze prijs vermeld hebben?

Antwoord:

De aangeboden veegmachine moet uitgevoerd kunnen worden met werklampen aan de zijkant van de machine, dit is een eis. We vragen hier verder geen optionele kosten voor in het inschrijfformulier.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op:

5 nov 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
PVE

Vraag:

Pag. 1: "Kleur nader te bepalen"

Diverse kleuren hebben een meerprijs, wellicht valt uw kleur binnen onze standaard kleuren. Kunt u derhalve specifieker zijn welke kleur u wilt hebben?

Antwoord:

Standaard wit. Het chassis of onderlijn in de kleur antraciet.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op:

5 nov 2025

Ref.nr.
14

Onderwerp:

Boete niet behalen levertijd (Prijzenblad)

Vraag:

Uw gunning is gebaseerd op een fictieve optelling van € 5.000/maand vanaf 1-1-2026 ten opzichte van de opgegeven levertijd van de inschrijvers.

Hoewel deze datum niet haalbaar is, is er hiermee voor alle inschrijvers hetzelfde uitgangspunt. Wij begrijpen dat u hiermee de snelste levertijd wilt belonen en dat u een realistische levertijd verwacht. Kunt u verduidelijken welke boete wordt berekend als de door de inschrijver aangeboden levertijd niet wordt gehaald, zodat alle inschrijvers met realistische levertijden inschrijven?

Antwoord:

De door de inschrijver opgegeven levertijd wordt beschouwd als een bindende verplichting. Indien de levering later plaatsvindt dan de opgegeven termijn wordt de opdrachtnemer in verzuim gesteld. De gemeente Nijkerk behoudt zich het recht voor om passende maatregelen te treffen, waaronder het verhalen van aantoonbare schade of, in het uiterste geval ontbinding van de overeenkomst.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op:

12 nov 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Sproeisysteem op zuigmondcamera (pag 6 PvE)

Vraag:

U vermeldt een sproeier voor de zuigmondcamera. Mag deze sproeier vervallen wanneer de camera zodanig goed gepositioneerd dat een sproeier niet nodig is?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Extra optionele uitvoering (PvE)

Vraag:

U vermeldt op meerdere plekken de term “optioneel” in uw programma ven eisen. Op het prijzenblad wordt slechts één optie uitgevraagd. Begrijpen wij goed dat alle optionele prijzen komen te vervallen of kunt u nauwkeurig

specificeren welke optionele uitvoering aangeboden dient te worden en hierop het prijzenblad aanpassen?

Antwoord:

De term “optioneel” in het Programma van Eisen geeft aan dat bepaalde functies of uitvoeringen niet verplicht zijn, maar wel moeten wel degelijk toepasbaar zijn op de aangeboden veegmachine indien hierom wordt gevraagd.

Op het prijzenblad wordt momenteel slechts één optie expliciet uitgevraagd. Alle overige optionele onderdelen hoeven niet geprijsd te worden. Wij zullen het prijzenblad dan ook niet aanpassen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Merkspecifieke uitvoering zuiglijn (pag. 6 PvE)

Vraag:

U schrijft merkspecifieke onderdelen en materiaalkeuzes van de zuiglijn voor in plaats van de functionaliteit hiervan. Zaken als constructie, slijtvastheid en duurzaamheid worden door fabrikanten verschillend ingevuld. Begrijpen wij goed dat voor de zuiglijn ook een functioneel vergelijkbare uitvoering met dezelfde standtijd mag worden aangeboden? Zo niet, kunt u dat dan motiveren?

Antwoord:

U heeft hier zeker een punt. Het is toegestaan om voor de zuiglijn een functioneel vergelijkbare uitvoering aan te bieden. Indien u wordt uitgenodigd voor een praktijktest dient u deze gelijkwaardigheid aan te kunnen tonen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Hydraulische afsluitklep (pag 6 PvE)

Vraag:

U vermeldt een hydraulische afsluiter van de zuigbuis. Onze veegmachine heeft een functioneel gelijkwaardig systeem dat tijdens het rijden de zuigbuis afsluit om te voorkomen dat er bij remmen vuil verloren wordt. Bent u bereid dit functioneel gelijkwaardige systeem te accepteren? Zo niet, kunt u dit verduidelijken?

Antwoord:

Wij zijn bereid een functioneel gelijkwaardig systeem te accepteren. Indien u wordt uitgenodigd voor een praktijktest dient u deze gelijkwaardigheid aan te kunnen tonen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Uitvoering vuilcontainer (pag. 4 PvE)

Vraag:

In de aanbestedingsstukken wordt gevraagd om een veegvuil container van roestvaststaal. Is het ook toegestaan om een functioneel gelijkwaardige vuilcontainer aan te bieden die op een andere wijze beschermd is tegen

corrosie, waarbij de fabrikant een levensduur van minimaal 6 jaar garandeert?

Antwoord:

Het is toegestaan een functioneel gelijkwaardige vuilcontainer aan te bieden, Indien u wordt uitgenodigd voor een praktijktest dient u deze gelijkwaardigheid aan te kunnen tonen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Merkspecifieke uitvoering (PvE)

Vraag:

Bij bestudering van de aanbestedingsstukken lijkt het erop dat diverse technische specificaties sterk overeenkomen met de eigenschappen van één specifiek merk en type veegmachine. Het lijkt haast of een offerte van een specifieke machine is overgenomen.

Kunt u bevestigen dat alle inschrijvers een eerlijke kans krijgen en de mogelijkheid hebben om functioneel gelijkwaardige alternatieven aan te bieden dat voldoet aan uw functionele en prestatie eisen? Andere fabrikanten maken andere keuzes voor zuigmondconstructie, borstelinrichting, 3e borstel uitvoering, de opstap naar de cabine etc. Bent u bereid een functioneel gelijkwaardige oplossing te accepteren? Zo niet, kunt u dat dan motiveren?

Antwoord:

Onze uitvraag is niet merkgebonden. Het doel is om een veegmachine te selecteren die voldoet aan de gestelde functionele eisen en wensen, ongeacht het merk. De focus ligt op het realiseren van schone straten op een effectieve manier en het bieden van comfort voor de machinisten.

Ja, wij bevestigen dat alle inschrijvers een eerlijke kans krijgen en de mogelijkheid hebben om functioneel gelijkwaardige alternatieven aan te bieden, mits deze voldoen aan onze functionele en prestatie-eisen. Wij

begrijpen dat fabrikanten verschillende technische keuzes maken (zoals zuigmondconstructie, borstelinrichting, uitvoering van een 3e borstel, opstap naar de cabine, etc.). Wij zijn bereid om functioneel gelijkwaardige oplossingen te accepteren, zolang deze aantoonbaar voldoen aan de gevraagde prestaties en functionaliteiten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op:

13 nov 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

PVE -p3 "3e borstel"

Vraag:

Bedoelt u met “een bereik van circa 120 cm naast de veegmachine” dat dit het totale bereik links én rechts samen betreft (dus minstens 60 cm aan elke zijde)? Rekening houdend dat de derde borstel binnen het werkbereik van de zijborstels blijft zodat er geen spoorvorming optreedt.

Antwoord:

Nee, het bereik dient hier echt 120 cm te zijn aan beide zijden. Dus zowel links als ook rechts 120cm.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Veegmachine

Beantwoord op:

13 nov 2025